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نکند گوگل و اپل دارند به حرف های خصوصی ما گوش 
می کنند؟ این سؤالی است که بعد از هر بار صحبت درباره 
یک محصول یا موضوع خاص، وقتی همان تبلیغ جلو 
چشممان ظاهر می شود، ناخودآگاه ذهنمان را قلقلک 
می دهد. البته انتظار پاسخ ســاده  نداشته باشید چون 
قضیه کمی بــودار و پیچیده اســت؛ چــون هر دو شرکت 
رسماً می گویند ما به حــرف هــای خصوصی شما گوش 
 Google« نمی دهیم. گوگل می گوید دستیار صوتی
Assistant« فقط وقتی عــبــارت »Hey Google«  را 

می شنود یا به صورت دستی فعال می شود، گوش می دهد. 
اپل هم با همان حالت درباره »Siri« موضع می گیرد که 
ضبط صــدا فقط بعد از »Hey Siri« شــروع می شود. 
کارشناسان امنیت سایبری هم می گویند این سیستم ها 
در حالت عــادی غیرفعال هستند و فقط منتظر فرمان 
بــیــدارکــنــنــده انــد؛ یعنی گــوش شما بیشتر شبیه یک 
گربه خوابیده اســت و اصــاً شباهتی با یک جاسوس 
نــدارد. امــا ایــن پاسخ ما را قانع نمی کند و ممکن است 
هنوز در سرمان این ســؤال وجــود داشته باشد که »چرا 
تبلیغات ایــن قــدر دقــیــق و همزمان ظــاهــر می شوند؟« 

جواب، نه در شنود مخفیانه؛ بلکه در جادوی کان داده ها 
نهفته است. گوگل و اپل میلیاردها تکه اطاعات درباره 
جست وجوها، موقعیت مکانی، اپلیکیشن ها و حتی 
حرکات ما در وب جمع می کنند تا الگوریتم ها بتوانند 
عایقمان را حدس بزنند. بدون اینکه کسی حتی یک بار 
گوش بدهد، تبلیغات درست مثل یک شعبده باز ماهر، 
جلو چشمان ما ظاهر می شوند.  البته ما نمی خواهیم 
خیلی سفیدنمایی کنیم؛ چون از طرف دیگر گزارش هایی 
نــشــان مــی دهــد گــاهــی پــیــمــانــکــاران انــســانــی فــایــل هــای 
صوتی دستیارهای صوتی را برای بهتر شدنشان بررسی 
مــی کــرده انــد. گوگل در ســال ۲۰۱۹ افشا شد که ایــن کار 
را می کرده و اپل هم در همان سال بخشی از مکالمات 
Siri را بررسی می کرد. پس از اعتراض کاربران، این کار 

فقط با رضایت افراد ادامه یافت؛ یعنی گوشی شما دیگر 
مثل قبل بــدون اجــازه عمل نمی کند. البته نمی توانیم 
از افــشــاگــری ادوارد اســنــودن در ۲۰۱۳ هــم بــگــذریــم؛ او 
نشان داد شرکت های بــزرگ فــنــاوری، از جمله گوگل و 
اپل، بخش هایی از داده های کاربران را در اختیار آژانس 
NSA( می گذاشتند. هرچند همه  امنیت ملی آمریکا )

ایــن همکاری ها با مجوز قانونی دادگــاه هــای ســری مثل 
FISA Court انجام می شد، اما همین موجب شد حس 

شنود دائم، مثل یک سایه نگران کننده روی ذهن ما باقی 
بماند. حالا خیلی نگران نباشید چون با چند راهکار خیلی 
ساده می توان جلو آن را گرفت. مثاً دستیارهای صوتی را 

غیرفعال، دسترسی اپلیکیشن ها به میکروفن را محدود 
و مجوزها را بررسی کنید و سیستم عامل و مرورگر خود 
را بــه روز نگه داریــد. این کارها نه تنها خیالتان را راحت 
می کند؛ بلکه کمی هم حس کنجکاوی و تــرس آلــود از 

فناوری را از بین می برد. 

بررسی ادعاهای گوگل و اپل درباره حفظ حریم خصوصی کاربران

آیا واقعاً کسی دارد گوش می دهد؟ 
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حرف امروز 

اول حساب و کتاب، بعد بچه دار شدن

قدیم ترها – منظورم تا همین دو دهه پیش است – باور عموم مردم، 
چه زن و چه مرد، این بود که خدا روزی رسان است و بچه ها روزی 
خودشان را می آورند. حالا اما نه اینکه خدایی نکرده کسی فکر کند 
خدا روزی رسان نیست، اما خب حق بدهید؛ با شرایط اقتصادی 
و اجتماعی امروز، هر چقدر هم که روزی برسد، باز یک جای کار 

همیشه لنگ می ماند.
وقتی هم سن کم کم بالا می رود و آدم ها بالاخره  به فکر بچه دار شدن 
می افتند، احتمالات زیادی را در نظر می گیرند که  البته نگاه زن ها و 
مردها اغلب به این موضوع  متفاوت است. مردها معمولاً همان 
مسیر سنتی را طی می کنند و دوست دارند در دهه سوم و چهارم 
زندگی بیشترین سهم از تولد فرزندان را داشته باشند. زن ها اما با 
دقت، شرایط، امکانات، زمان و انرژی را می سنجند و با خودشان 
موارد زیادی را مرور می کنند. مثاً اول وام مسکن و اجاره را درست 
کنیم، بعد مطمئن شویم می توانیم هزینه مهدکودک، کتاب و 

لباس هایشان را مدیریت کنیم و الی آخر. 
همین تفاوت نگاه، تغییرات پنج سال اخیر را هم روشن می کند. اگر 
در سال ۱۳۹۶، زنان ۲۰ تا ۳۰ ساله بیشترین تعداد تولد را داشتند، 
در سال ۱۴۰۱ نقطه اوج فرزندآوری به گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال منتقل 
شده است. این جابه جایی نه فقط عدد روی کاغذ؛ بلکه بازتابی از 
تغییرات فرهنگی و اقتصادی جامعه؛ از تحصیات و شغل گرفته تا 
نگرانی درباره آینده مالی و هزینه های تربیت کودک است. به عبارت 
دیگر، خانواده ها حالا ترجیح می دهند اول حساب و کتاب کنند، 

بعد بچه بیاورند.
 با این حال، کاهش تعداد کل ولادت هــا در همه گروه های سنی

 زنگ خطر را به صدا در آورده است. پدران ۳۰ تا ۴۰ ساله از بیش 
از ۸۰۴ هزار نفر در سال ۱۳۹۶ به حدود ۶۱۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۱ 
کاهش یافته اند. یعنی نه تنها سبک زندگی تغییر کــرده؛ بلکه 
فشارهای اقتصادی و اجتماعی هم دست به دست هم داده اند تا 
فرزندآوری به تعویق بیفتد. پیامدها هم چندان خوشایند نیستند: 
میانگین سنی والدین بالا رفته، فاصله سنی میان والد و فرزند بیشتر 
شده و توان تربیتی، روانی و اقتصادی خانواده در دوره رشد کودک 
تحت تأثیر قرار گرفته است. در بلندمدت، اگر سیاست های حمایتی 
و امکانات شغلی و مسکن تقویت نشوند، نرخ جایگزینی جمعیت 
کاهش یافته و سن جمعیت افزایش خواهد یافت. درنتیجه به نظر 
می رسد بچه دار شدن این روزها بیشتر شبیه یک پروژه بلندمدت 
شده، پروژه ای با یک چک لیست بلند، بودجه بندی دقیق و حتی 

کمی ترس از اینکه مبادا چیزی جا بماند.
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هزینه دلبستگی دیجیتالی
وقتی ساعت از نیمه شب گذشته، جدا شدن از شبکه های اجتماعی مثل 
بیرون کشیدن خودتان از روی مبل نرم و راحت است، مغزتان مدام می گوید 
فقط یک پست دیگر و شما غرق در اسکرول می شوید، بی آنکه متوجه 
گذر زمان شوید. پژوهشگران دانشگاه بریستول اما هشدار می دهند این 
دلبستگی شبانه هزینه اش را بدن و ذهن شما خواهند پرداخت. وقتی 
آخرین پست ها و استوری ها را می بینید، مغزتان مثل کسی عمل می کند 
که نمی تواند چشم از سریال محبوبش بردارد و مدام می گوید: فقط یک 
قسمت دیگر. نتیجه این کار، خواب ناقص، عصبانیت بیشتر و صبحی پر 
از خمیازه و نیمه خواب است. پژوهش ها نشان می دهند کسانی که بین ۱۱ 
شب تا ۵ صبح آناین هستند، نه تنها احتمال اضطراب و افسردگی شان 
بالاتر می رود؛ بلکه کیفیت خوابشان هم پایین می آید؛ یعنی چند دقیقه 

اسکرول طولانی می تواند کل روزتان را تحت تأثیر قرار دهد.

تبدیل متن به اشاره
وقتی به پیشرفت فناوری فکر می کنیم، معمولاً ماشین ها و ربات ها به ذهن 
می آیند و کمتر به این فکر می کنیم که هوش مصنوعی می تواند دست 
آدم ها را در دنیای واقعی بگیرد. حالا یک استارت آپ دانشگاهی چینی 
به سرپرستی سو جیونگ لونگ سکویی ساخته که متن را به زبان اشاره 
ترجمه و برعکس، زبان اشاره را به متن تبدیل می کند. این ابزار برای پر 
کردن شکاف های ارتباطی و کمک به افراد دارای اختالات شنوایی طراحی 
شده است. مدل سبک و اختصاصی تیم سو می تواند روی تلفن همراه، 
عینک های هوشمند یا آواتارهای مجازی اجرا شود و گفتار را زنده به زبان 
اشاره درآورد. این فناوری به دانش آموزان، بیماران و کارکنان کمک می کند 
راحت تر ارتباط برقرار کنند، تبعیض کاهش یابد و آموزش مؤثرتر شود. با 
توجه به پیش بینی رشد کم شنوایی در چین، چنین نوآوری هایی هم ضروری 

و هم امیدوارکننده اند.

ورزش، جوان کننده قلب
یک افسانه قدیمی در استرالیا می گوید ورزش مثل خالی کردن باتری 
قلب است و هر ضربه ای که می زنید، یک ذره از عمرتان کم می شود. 
اما پژوهشی تازه نشان داده حقیقت کاماً برعکس است. ورزشکاران 
ــه هــزاران ضربان کمتر نسبت به افــراد کم تحرک دارنــد و همین  روزان
موجب می شود قلبشان جوان تر بماند و پیر نشود. پروفسور آندره 
لاگرچ می گوید حتی ورزش شدید، ضربان استراحت قلب را کاهش 
می دهد و در مجموع حــدود ۱۱هــزار و ۵۰۰ ضربه در روز صرفه جویی 
می شود. ورزشکاران حرفه ای در استراحت فقط حدود ۴۰ ضربه در 
دقیقه دارند، در حالی که افراد عادی تا ۸۰ ضربه را تجربه می کنند. پس 
اگر می خواهید قلبتان دوام بیشتری بیاورد، حتماً چند ساعت ورزش 
در هفته را جدی بگیرید؛ این کار نه تنها سالم است؛ بلکه عمرتان را هم 

آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404      صفحه 8کمی طولانی تر می کند. 

به اطلاع می رساند به استناد مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده شرکت ثمین بیهق )سهامی عام(، مورخ 1404/06/05 
و مجوز شمارۀ 056-044/1310951 مورخ 1404/05/15 سازمان بورس و اوراق بهادار، مقرر گردید سرمایۀ شرکت از 
تعداد سهام   به  منقسم  ریال،   500,000,000,000 مبلغ:   به  ریال   100,000,000,000 مبلغ  از  جدید  طریق صدور سهام 

500,000,000 سهم 1,000 ریالی به شرح زیر افزایش یابد:
1- سرمایه فعلی شرکت: 100,000,000,000 ریال

2- مبلغ افزایش سرمایه: 400,000,000,000 ریال
3- مبلغ سرمایه پس از افزایش: 500,000,000,000 ریال

4- ارزش اسمی هر سهم: 1,000 ریال
5- تعداد سهام عرضه شده: تعداد سهام قابل پذیره نویسی 400,000,000 سهم

6- نوع سهم:  عادی با نام
7- محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایۀ شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهدشد:

400,000,000,000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی
8- موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی و جلوگیری از خروج منابع مالی با هدف جبران مخارج صورت گرفته 

بابت خرید معدن زاواک و بهره برداری و استخراج کانسنگ مس اکسیدی
9- به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1404/06/05 تعداد 400 حق تقدم خرید سهم جدید 
تعلق می گیرد. بدیهی است تعداد دقیق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم محاسبه و به 

سهامداران اعلام خواهد شد.
10- با عنایت به دستورالعمل بندهای 1، 2، 3 و 5 ماده 19 قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها مصوب 1403/04/11 
مورد  در   ،1384 بهادار مصوب  اوراق  بازار  قانون   7 ماده   2 بند  وفق  و  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  مدیره  هیئت 
به صورت  جدید  خرید سهام  تقدم  گواهینامه حق  ارسال  بهادار  اوراق  و  بورس  نزد سازمان  ثبت شده  شرکت های 
الکترونیکی و با استفاده از سامانه  ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه صورت می گیرد. 
از این رو سهامدارانی که تاکنون در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، جهت دریافت گواهی حق تقدم و مشارکت در 

افزایش سرمایه شرکت نسبت به ثبت نام در سامانه سجام اقدام نمایند.
تاریخ  از  پنج روز پس  سهامداران متقاضی دریافت پستی گواهینامه حق تقدم خرید سهام موظفند حداکثر ظرف 
انتشار آگهی، تقاضای مکتوب خود را جهت دریافت پستی گواهینامه به آدرس استان خراسان رضوی، شهر مشهد، 
بلوار وکیل آباد، بلوار  هاشمیه، هاشمیه 16، مجتمع کریستال، طبقه 3، واحد 302 کدپستی 9178644496 ارسال 

نموده و هزینه خدمات پستی را بر عهده بگیرند.
11- مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، 30 روز از تاریخ انتشار این آگهی می باشد.

12- سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند و به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید 
مندرج در سامانه، فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی  کند،  باید ظرف مهلت مقرر 
با  بازار سرمایه« به آدرس https://ddn.csdiran.ir، ضمن اعلام موافقت  با مراجعه به »درگاه یکپارچه ذینفعان 
تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه مذکور، بهای سهام یا مابه التفاوت آن را به حساب معرفی شده توسط شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نمایند. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه موظف است مبالغ ارزش اسمی حق 

تقدم های دریافتی را مطابق سیستم تسویه بانکی کشور، به حساب زیر واریز نماید:

حساب شمارۀ 3101097891667 به  نام شرکت ثمین بیهق )سهامی عام(، نزد بانک سپه شعبه احمدآباد.
سهامدارانی که به موجب گواهینامۀ حق تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه یاد شده، دارای مطالبات به میزان 
بهای سهام جدید می باشند،  باید ظرف مهلت مقرر اعلام موافقت خود را  با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه 

ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام نمایند.
تذکر: عدم اعلام موافقت با تبدیل مطالبات از طریق سامانه یاد شده ، به منزله عدم استفاده از حق تقدم است.

13- در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی 
نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معاملۀ مکرر حق تقدم خرید 
سهام شرکت، خریداران نهایی  باید قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به شرح بند 12 

اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.
14- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنین پاره سهم های ایجاد شده، 
توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد متعلقه به حساب 

بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.
نکات مهم:

- با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانۀ شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع سال آینده 
نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت خواهد رسید.

تذکر : با توجه به ثبت افزایش سرمایه شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم 
سود تعلق خواهد گرفت.

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهدۀ ناشر است.
به  وارده  جبران خسارت  ناشر، مسئول  مشاوران حقوقی  و  یابان  ارزش  تامین سرمایه، حسابرس،  ناشر، شرکت   -
سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه 

که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزلۀ تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی 

درمورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
دسترس  در   https://ddn.csdiran.ir آدرس  ازطریق  سرمایه«  بازار  ذینفعان  یکپارچه  »درگاه  کاربری  راهنمای   -
سهامداران محترم می باشد. همچنین سهامداران محترم جهت هرگونه پرسش در رابطه با سامانه یاد شده می تواند 

با پشتیبانی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به شماره تلفن 1569 تماس حاصل نمایند.
- سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر، می توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس  https://www.saminbeihagh.ir  مراجعه و یا با شمارۀ تلفن   

05138704119 تماس حاصل نمایند.
- گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی در این خصوص و همچنین بیانیۀ 
اطلاع  جامع  و سیستم   https://www.saminbeihagh.ir آدرس  به  اینترنتی شرکت  سایت  در  جدید  سهام  ثبت 

رسانی ناشران)سامانه کدال(  به آدرس www.Codal.ir در دسترس می باشد.
هیئت  مدیره شرکت ثمین بیهق)سهامی عام(

آگهی پذیره نویسی افزایش سرمایه شرکت ثمین بیهق )سهامی عام( ثبت شد ه به شمارۀ 74005  و شناسه ملی 10380088145
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